

単 価 合 意 書

令和6年7月2日に契約したR5国道6号中川大橋耐震補強他工事【第1回変更】における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7 月 26 日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都港区芝5-6-1

氏名 株式会社奥村組 東京支店

執行役員支店長 大熊 一由

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		877,264,104	
橋脚巻立て工						
		式	1		126,545,003	
橋脚コンクリート巻立て工						
		式	1		126,545,003	
コンクリート削孔	φ 32mm L=450mm アンカー材無					
定着アンカー		箇所	176	5,435	956,560	
コンクリート削孔	φ 39mm L=590mm アンカー材無					
定着アンカー		箇所	178	5,435	967,430	
コンクリート削孔	φ 18mm L=60mm					
組立用アンカー		箇所	1,165	6,263	7,296,395	
下地処理						
		m2	1,190	13,175	15,678,250	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)養生費有 コンクリート夜間割増無					
		m3	295	50,064	14,768,880	
鉄筋	SD345 D16					
(1)		t	6.2	547,388	3,393,805	
鉄筋	SD345 D22					
(2)		t	11.92	542,393	6,465,324	
鉄筋	SD345 D29					
(3)		t	41.31	538,398	22,241,221	
ガス圧接	D22+D22					
(1)		箇所	352	629.2	221,478	
ガス圧接	D29+D29					
(2)		箇所	356	892	317,552	
フラア溶接	D16+D16					
(1)		箇所	584	689.2	402,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ルア溶接	D29+D29					
(2)		箇所	592	1,378	815,776	
型枠						
		式	1		33,765,600	
シール材						
		m	105	2,808	294,840	
足場						
		式	1		18,959,400	
橋梁補修工						
		式	1		27,911,071	
橋梁塗装工						
		式	1		2,288,183	
現場塗装(1)	F-11					
		m2	3	136,747	410,241	
現場塗装(2)	F-12					
		m2	8	99,139	793,112	
塗替塗装(1)	RC-Ⅲ					
		m2	3	139,843	419,529	
塗替塗装(2)	Rd-Ⅲ					
		m2	7	95,043	665,301	
亀裂補修工(1)	ストップホール工					
		式	1		3,074,643	
芯出し素地調整						
		箇所	39	72,379	2,822,781	
鋼桁孔明(φ20)						
		箇所	39	6,458	251,862	
亀裂補修工(2)	当て板ボルト接合					
		式	1		15,134,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芯出し素地調整						
		箇所	81	72,379	5,862,699	
補強材取付						
		箇所	81	114,472	9,272,232	
亀裂補修工(3)	鋼床版垂直補剛材補強					
		式	1		6,687,527	
素地調整						
		箇所	7	73,687	515,809	
垂直補剛材孔明						
		箇所	7	92,057	644,399	
補強材取付						
		箇所	7	789,617	5,527,319	
亀裂補修工(4)						
		式	1		725,787	
超音波衝撃処理						
		箇所	3	241,929	725,787	
落橋防止工						
		式	1		127,170,935	
落橋防止装置工						
		式	1		122,071,859	
芯出し素地調整						
		m2	47	36,189	1,700,883	
現場鋼材切断						
		m	9	24,272	218,448	
現場孔明						
		箇所	1,778	6,458	11,482,324	
落橋防止装置(1)	水平力分担構造 上部工付き補強					
		箇所	6	1,046,830	6,280,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置(2)	水平力分担構造 上部工付きﾌﾟﾗｯｸﾄ	箇所	12	2,152,594	25,831,128	
落橋防止装置(3)	水平力分担構造 橋軸方向	箇所	2	593,336	1,186,672	
落橋防止装置(4)	水平力分担構造 下部工付きﾌﾟﾗｯｸﾄ	箇所	8	1,153,710	9,229,680	
落橋防止装置(5)	上部工付きﾌﾟﾗｯｸﾄ	箇所	24	153,828	3,691,872	
段差防止構造		箇所	8	440,307	3,522,456	
高力ボルト本締		本	1,850	1,830	3,385,500	
ピンテール仕上げ		本	1,575	206.9	325,867	
削孔		孔	725	4,886	3,542,350	
ｱﾝｶｰ(落橋防止)		本	725	8,595	6,231,375	
緩衝材		枚	16	71,989	1,151,824	
せん断ｽﾄｯﾊﾟｰ(1)	700kNﾀｲﾌﾟ(M-140)	箇所	12	1,029,849	12,358,188	
せん断ｽﾄｯﾊﾟｰ(2)	2000kNﾀｲﾌﾟ(F)	箇所	12	2,661,026	31,932,312	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造	ｺﾝｸﾘｰﾄ台座, 調整ｺﾝｸﾘｰﾄ	式	1		1,986,918	
ﾁｯﾋﾟﾝｸﾞ		m2	36	9,071	326,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20) B種	m3	15	36,629	549,435	
型枠		式	1		556,452	
鉄筋	SD345 D13	t	0.44	192,185	84,561	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.66	190,087	125,457	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.81	187,790	339,899	
筋網		m2	2	2,279	4,558	
橋梁塗装工		式	1		3,112,158	
現場塗装(3)	F-11	m2	10	136,747	1,367,470	
塗替塗装(3)	RC-Ⅲ	m2	5	139,843	699,215	
塗替塗装(4)	Rd-Ⅲ	m2	11	95,043	1,045,473	
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		28,166,400	
浚渫船運転工		式	1		9,363,600	
浚渫船運転	D3.0m3	式	1		9,363,600	
作業船運転工		式	1		18,802,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土運搬船運転	現場～処分場					
		式	1		18,802,800	
浚渫土処理工						
		式	1		8,899,200	
浚渫土処理工						
		式	1		8,899,200	
残土等処分						
		式	1		8,899,200	
埋戻し工						
		式	1		13,441,000	
作業船運転工						
		式	1		4,325,000	
土運搬船運転	市川～現場					
		式	1		4,325,000	
埋戻し工						
		式	1		9,116,000	
埋戻し	D3. 0m3					
		式	1		9,116,000	
仮設工						
		式	1		545,130,495	
足場工						
		式	1		141,836,038	
吊り足場設置・撤去(1)	A1-P1間					
		式	1		26,298,000	
吊り足場設置・撤去(2)	P1-P2間					
		式	1		21,183,700	
吊り足場設置・撤去(3)	側面手摺					
		式	1		9,903,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
先行床施工式フア型システム吊足場 設置・撤去(1)	主体足場	式	1		71,012,880	
先行床施工式フア型システム吊足場 設置・撤去(2)	側面手摺	式	1		9,169,500	
先行床施工式フア型システム吊足場 設置・撤去(3)	床面養生	式	1		1,736,640	
先行床施工式フア型システム吊足場 設置・撤去(4)	吊足場昇降	式	1		2,531,568	
鋼製函体製作工		式	1		164,020,556	
鋼製函体製作		t	151.9	1,079,793	164,020,556	
鋼製函体工		式	1		239,273,901	
鋼製函体組立・解体	200t≦W	回	2	22,255,131	44,510,262	
鋼製函体進水	100t<W<150t (下部函体・中部 函体・上部函体)	回	6	2,665,022	15,990,132	
鋼製函体水切	100t<W<150t (下部函体・中部 函体・上部函体)	回	6	2,411,305	14,467,830	
鋼製函体仮組・仮組解除	100t<W<150t (下部函体・中部 函体・上部函体)	回	6	2,301,428	13,808,568	
鋼製函体設置	100t<W<150t 3分割	回	2	24,352,787	48,705,574	
鋼製函体撤去	100t<W<150t 3分割	回	2	20,816,739	41,633,478	
ライナープレート設置撤去		m2	75	90,039	6,752,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・カトローラー設置 P1	スルサ含む	t	39.6	397,755	15,751,098	
切梁・カトローラー設置 P2	スルサ含む	t	36.5	407,844	14,886,306	
切梁・カトローラー撤去 P1		t	36.6	167,113	6,116,335	
切梁・カトローラー撤去 P2		t	33.5	167,113	5,598,285	
切梁箱抜き処理		箇所	112	10,668	1,194,816	
函体運転		日	166	35,100	5,826,600	
締切内排水		回	2	1,335,507	2,671,014	
締切内注水		回	2	680,339	1,360,678	
直接工事費		式	1		877,264,104	
共通仮設費		式	1		306,950,742	
共通仮設費		式	1		238,916,765	
運搬費		式	1		111,303,206	
仮設材運搬費 (1)	函台	式	1		897,462	
仮設材運搬費 (2)	切梁	式	1		399,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製函体運搬 (1)	P1鋼製函体転用（仮置場～工場）	t	148	23,573	3,488,804	
鋼製函体運搬 (2)	P1鋼製函体（工場～仮置場）	t	302.1	22,524	6,804,500	
鋼製函体運搬 (3)	P2鋼製函体（仮置場～工場）	t	302.1	22,524	6,804,500	
鋼製函体運搬 (4)	P2鋼製函体（工場～仮置場）	t	302.1	22,524	6,804,500	
曳航費 (1)	鋼製函体曳航 3分割（下部函体・中部函体・上部函体） L=41km	回	6	2,941,712	17,650,272	
曳航費 (2)	非航固定起重機船 鋼DE300t吊 L=26km	回	4	2,099,653	8,398,612	
曳航費 (3)	揚錨船 鋼D5t吊 L=26km	回	4	195,082	780,328	
曳航費 (4)	潜水土船 D270PS型 L=26km	回	8	168,511	1,348,088	
曳航費 (5)	クレーン付台船 鋼D45～50t吊 L=26km	回	4	1,107,762	4,431,048	
曳航費 (6)	引船独航 鋼D350PS型 L=26km	回	6	129,954	779,724	
曳航費 (7)	引船独航 鋼D350PS型 L=24km	回	6	129,954	779,724	
曳航費 (8)	クレーン付台船 鋼D45～50t吊 L=24km	回	6	1,107,762	6,646,572	
曳航費 (9)	揚錨船 鋼D3t吊 L=24km	回	2	161,219	322,438	
曳航費 (10)	クレーン付台船 4.9t吊 鋼D300t吊 L=24km	回	2	649,074	1,298,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
曳航費 (11)	潜水士船 D270PS型 L=24km	回	8	168,511	1,348,088	
曳航費 (12)	バックホ浚渫船 鋼D450PS型 L=24km	回	4	1,335,507	5,342,028	
曳航費 (13)	土運船(開閉式)鋼300m3積(1隻引き) L=24km	回	8	710,106	5,680,848	
曳航費 (14)	土運船(密閉式)鋼300m3積(1隻引き) L=25km	回	8	626,999	5,015,992	
交通船		日	166	158,323	26,281,618	
準備費		式	1		36,689,690	
事前調査(水中)		m2	566	5,938	3,360,908	
基面清掃(水中)		m2	434	28,038	12,168,492	
鋼製函体整備 P1		式	1		6,392,850	
鋼製函体整備 P2		式	1		14,767,440	
事業損失防止施設費		式	1		15,538,634	
汚濁防止枠設置		基	4	1,088,783	4,355,132	
汚濁防止枠撤去		基	4	978,906	3,915,624	
汚濁防止枠等損料 (P1)		基	2	1,372,466	2,744,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止枠等損料 (P2)		基	2	2,261,473	4,522,946	
安全費		式	1		58,115,370	
安全監視船 (1)	就業10h 運転8h	日	55	289,376	15,915,680	
安全監視船 (2)	就業8h 運転6h	日	166	254,215	42,199,690	
技術管理費		式	1		8,629,520	
道路施設基本データ作成		式	1		58,734	
鉄筋探査(1)	橋脚巻立て工	式	1		310,852	
鉄筋探査(2)	落橋防止装置工	式	1		363,893	
近接調査計測	ストップホール工、当て板	式	1		1,519,901	
施工前磁分探傷試験	ストップホール工、当て板	式	1		4,363,124	
現地計測		式	1		643,980	
現場野書		式	1		643,980	
土壌調査		式	1		725,056	
現場環境改善費（率計上）		式	1		8,640,345	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		68,033,977	
純工事費		式	1		1,184,214,846	
現場管理費		式	1		391,438,601	
工事原価		式	1		1,575,653,447	
一般管理費等		式	1		175,899,346	
業務委託料		式	1		29,347,207	
工事価格		式	1		1,780,900,000	
消費税相当額		式	1		178,090,000	
工事費計		式	1		1,958,990,000	